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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.303/2023

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér Shqyrtimin dhe
Vendosjen e Ankesave né pérbérje nga: Ardita Haxhnikaj-Demi-kryetare, Eshref Shabani dhe
Malsore Gashi- Bajraktari-anétaré, me Ilire Mehmeti-Shaqiri Zyrtare e Larté pér Bashképunim
Profesional né cilésiné e procesmbajtéses, duke vepruar sipas ankesés A.nr. 303/2023 t& datés
02.02.2023 t& parashtruar nga ankuesia

né céshtjen juridike “Shkelje e té drejtés né pagé”, né
mbéshtetje t& nenit 6 paragrafi 1 nén paragrafin 1.1, nenit 16 paragrafi3 dhe nenit 18 paragrafi
1 nén paragrafin 1.5 t& Ligjit N1.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés, si dhe Rregulloren Nr.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes
s& Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, mé daté
06.03.2023, mori kété:

VENDIM

Pérfundon procedimi administrativ i filluar sipas ankesés me numér A.nr.303 /2023 té datés
02.02.2023, té parashtruar nga ankuesja

Arsyetim

Ankuesja Zyrtare e Rregullatives Teknike, né Ministriné e Mjedisit
Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés, me daté 02.02.2023 ka parashtruar ankes¢ me
numér té protokollit 1245/2023 t& regjistruar nén shenjen A.nr.303/2023 né Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, lidhur me harmonizimin e koeficientit
té pagés me titullin e pozités dhe pérshkrimin e vendit t& punés, nga koeficienti aktual shtaté
(7) né koeficientin teté (8).

Kolegji i Késhillit duke marr parasysh se pretendimet ankimore t& ankueses kané pér objekt
céshtjen e harmonizimit t& koeficientit aktual t& paggs, thekson faktin s¢ mé daté 05.02.2023
ka hyré né fuqi Ligji Nr.08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publiké, ku si rtjedhojé me keté ligj
parashihen rregulla dhe kushte tjera pér pércaktimin e pagés té t& punésuarve né sektorin
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publiké, duke pérfshi edhe koeficientet dhe nivelet e koeficienteve té pagés té cilat ndryshojné
nga rregullat dhe sistemi aktual i pagave.

Pér me tepér, me dispozitat kalimtare té kétij ligji shfuqizohet Ligjit N1.03/L-147 pér Pagat e
Népunésve Civil, ndérsa me nenin 42 paragrafi 1 ndalohet ¢do ndryshim né strukturén,
komponentét apo nivelet e koeficienteve aktual t&é pagave.

Andaj, duke marr parasysh faktin se pas parashtrimit té¢ ankesés nga pala ankuese kané
ndryshuar rrethanat ligjore dhe faktike mbi té cilat jané ngritur pretendimet ankimore, Kolegji
i Késhillit vleréson se objekti pér té cilén ka filluar procedimi administrativ éshté béré i
pamundur apo i kot&, ngase edhe nése do té kishte vendimmarrje pozitive, pér shkak té
rrethanave té krijuara si pasojé e bazés sé re ligjore, koeficienti i ndryshuar i pagés nuk mund
té aplikohet né sistemin e ri t& pagave, dhe rrjedhimisht konstaton sé lidhur me keté ¢éshtje
ankimore jané plotésuar kushtet ligjore pér pérfundimin e procedimit administrativ né
kuptim té dispozitave té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
pérkatésisht nenin 104 ku pércaktohet se: Procedura administrative gjithashtu pérfundon kur
organi publik kompetent vleréson se objekti pér té cilin ishte nisur procedura ose qéllimi i saj éshité béré
i pamundur apo i koté.

Pérfundimi i kétij procedimi administrativ, palés ankuese nuk ia mohon té drejtén e
parashtrimit t& ankesés lidhur me koeficientin e pagés sipas sistemit té ri t€ pagave qé rrjedh
nga dispozitat e Ligjit Nr.08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publiké.

Késhtu qé duke u bazuar né dispozitat e nenit 104 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, si dhe nenin 6 paragrafi 1 nén paragrafin 1.1 dhe nenin 18
paragrafi 1 nén paragrafin 1.5 té Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil té Kosovés, Kolegji i Késhillit vendosi pér pérfundimin e procedimit
administrativ, si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Kolegjit. Pala e
pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit nuk éshté i ligjshém mund t€ iniciojé
konflikt administrativ né Gjykatén Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh, nga dita né té cilén i éshté dorézuar
vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL Ti KOSOVIS
Lénda A.nr.303/2023 ‘ \

'Ardita Haxhnikaj-DEMI
Kryetare e Kol;gjit

Vendimi i dorézohet:

- Pérfaqésuesit me autorizinm avokat

- Udhéheqgésit té Personelit né Ministriné e Mjedisit Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés; dhe
- Arkivit t¢é KPMShCK- sé. "
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